



سه شنبه 2 شهریور 1389 13 رمضان 24 اوت

درگذشت ابولقاسم مغربی مورخ، لغت شناس و سیاست مدار شیعی در سال 418 هجری قمری...

درگذشت ابولقاسم مغربی مورخ، لغت شناس و سیاست مدار شیعی در سال 418 هجری قمری ابولقاسم مغربی مورخ، لغت شناس و سیاست مدار شیعی در سال 418 هجری قمری در گذشت. او تا 14 سالگی قران و مبانی دانشهای رایج زمان را از نحو، لغت و حساب و جبر و مقابله به خوبی فرا گرفت و پیش از 17 سالگی «اصلاح المتطوق» را تلخیص کرد. از دیگر آثار وی «سیرة التبی، السیاسة و مختصر الاغانی ابو الفرج اصفهانی» را بر شمرد.

درگذشت جهان گیر قشقایی در سال 1328 هجری قمری جهان گیر قشقایی حکیم و فیلسوف بزرگ اوایل قرن 14 هجری قمری در گذشت. او از جمیع جهات ممتاز بود و در علم و اخلاق برهم عصرانش برتری داشت. او شاگردان بسیاری را در حوزه اصفهان تربیت کرد که اغلب آنان از بزرگان علم و حکمت بودند.

درگذشت «حاج میرزا یحیی دولت آبادی» در سال 1358 هجری قمری «حاج میرزا یحیی دولت آبادی» شاعر و نویسنده واز رجال علمی و سیاسی و دانشمندان فرهنگ نوین ایران در سال 1358 هجری قمری در گذشت، یحیی در انقلاب مشروطیت ایران در سلك آزادیخواهان در آمد و به پیشرفت مشروطیت کمکهای مؤثری کرد. وی پس از به توپ بستن مجلی به اسلامبول تبعید شد و هنگامی که محمد علیشاه از سلطنت خلع شد به ایران باز گشت و در دوره دوم مجلس شورای ملی به نمایندگی مجلس انتخاب شد. از وی کتابهایی چون «حیات یحیی، نهال ادب و زندگی علی(ع)» به یادگار باقی مانده است.

تولد حاج احمد راض هنرمند میناکاری، مینیاتور و تذهیب در سال 1298 هجری شمسی استاد حاج احمد راض هنرمند گرانقدر میناکاری، مینیاتور و تذهیب در سال 1298 هجری شمسی در شهر هنرپرور اصفهان به دنیا آمد. احمد راض عاشق هنر بود و در 12 سالگی به شوق آموختن نقاشی به شاگردی استادانی چون حاج منصور المک در آمد. بدین ترتیب ایشان رموز نقاشی و تذهیب کاری را فراگرفت. استاد احمد راض موضوع کارهای مینیاتور خود را از خمسه نظامی انتخاب می کرد که جزو دشوارترین موضوعات نقاشی بشمار می رود. ایشان پس از پیروزی انقلاب اسلامی مدتها سرپرست کارگاه مینیاتور و مینای وزارت فرهنگ و آموزش عالی بود. استاد راض در سال 1959 میلادی در نمایشگاه بین المللی بروکسل جایزه دوم نمایشگاه را دریافت کرد.

شهادت سید علی اندرزگو در سال 1357 هجری شمسی شهید سید علی اندرزگو در رمضان سال 1318 شمسی در تهران دیده به جهان گشود. شهید اندرزگو، در نوجوانی و در سالهای شکل گیری شخصیتش با نواب صفوی آشنا شد. منش و شخصیت این روحانی مبارز در ذهن و ضمیر او اثری ژرف گذاشت و فرایند این تأثیر روحی، آشنایی با تشکیلات فدائیان اسلام و راه مبارزاتی آنها بود که در تعیین مشی مبارزاتی شهید اندرزگو نقش آفرین بود. ایشان پس از 15 سال تعقیب سایه وار توسط ساواک، در 19 ماه مبارک رمضان به فیض شهادت نائل گردید. این شهید عالیقدر چریکی بود که دامنه مبارزاتش، از لبنان تا افغانستان گسترده بود. و در مدت اقامتش در لبنان، در شکل بخشیدن به گروههای بسیاری از مبارزان پراکنده فلسطینی موفقیتهایی به دست آورد.